
UCHWAŁA NR LXIV/849/2018
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 19 września 2018 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2018.994 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Grupa Mieszkańców Miasta Sandomierza, posiadających czynne prawa wyborcze do organu 

stanowiącego, może wystąpić do Rady Miasta Sandomierza z obywatelska inicjatywą uchwałodawczą.

§ 2. 

1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, a także 
organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje komitet inicjatywy 
uchwałodawczej zwany dalej Komitetem.

2. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 (pięciu) Mieszkańców Sandomierza posiadających 
czynne prawo wyborcze.

3. Komitet informuje Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza o wszczęciu inicjatywy 
uchwałodawczej składając stosowny wniosek zawierający:

1) projekt uchwały.

2) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, ze wskazaniem Pełnomocnika oraz jego Zastępcy.

3) wykaz mieszkańców w liczbie co najmniej 300 (trzysta) posiadających czynne prawo wyborcze, 
zawierający imię i nazwisko, adres oraz podpis mieszkańca.

4) Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza może zwrócić się do Pełnomocnika Komitetu 
o złożenie dodatkowego uzasadnienia do projektu uchwały.

§ 3. 

1. Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza kieruje złożony projekt uchwały do zaopiniowania 
pod względem prawnym i merytorycznym do Burmistrza Miasta a następnie do  zaopinowania przez 
komisje merytoryczną Rady Miasta Sandomierza.

2. Zaopiniowany projekt uchwały staje się przedmiotem obrad Rady Miasta Sandomierza 
nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.

3. Przewodniczący Rady Miasta informuje Pełnomocnika Komitetu o terminach posiedzeń komisji 
oraz sesji, na których rozpatrywany jest złożony projekt uchwały.

4. Pełnomocnik oraz jego Zastępca mogą zabierać głos na posiedzeniach Komisji oraz na sesji 
w sprawach dotyczących projektu w szczególności przedstawiając jego założenia i uzasadnienie.

§ 6. 

Burmistrz w terminie 7 dni od daty złożenia projektu zamieszcza w Biuletynie Informacji 

Publicznej informację o zawiązaniu się Komitetu i projekt uchwały z uzasadnieniem.

Id: 6FC61841-E383-466C-B124-D4CA8BB519D9. Uchwalony Strona 1



§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sandomierza.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Piotr Chojnacki

Id: 6FC61841-E383-466C-B124-D4CA8BB519D9. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała ma na celu umozliwienie mieszkańcom Sandomierza branie czynnego udziału w procesie

stanowienia prawa.

Id: 6FC61841-E383-466C-B124-D4CA8BB519D9. Uchwalony Strona 1




